
1 BANCO 

·• Hipotecario 
CUENTAS DE ORDEN 

Correspondiente al ejercicio económico finalizado el 31/12/2008 
Comparativo con el cierre del ejercicio anterior 

En miles de pesos 

DEUDORAS 

Contingentes 
Créditos obtenidos (saldos no utilizados) 
Garantías recibidas 
Otras 110 comp. en las normas de clasíf de deudores 
Cuentas contingentes deudoras por contra 

De control 
Créditos clasificados irrecuperables 
Otras 
Cuentas de control deudoras por contra 

De derivados 
Valor "nocional"' de operac. a térm. sin entrega del subyacente 
Permutas de tasa de interés 
Cuentas de derivados deudoras por contra 

ACREEDORAS 

Contingentes 

Créditos acordados (saldos 110 utilizados) comp. en 

las 110rmas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) 

Garantías otorgadas al BCRA 

Otras garantías otorgadas comp. en las normas de clasif. 

de deudores (Anexos B, C y D) 

Otras garantías otorgadas no comp. en las normas de clasif. 

de deudores 
Cuentas contingentes acreedoras por contra 

De control 
Valores por acreditar 
Otras 
Cuentas de control acreedoras por contra 

De Derivados 
Valor "nocional" de opc. a term sin entrega del subyacente 
Cuentas de derivados acreedoras por el contra. 

Las notas y anexos son parte integrante de los presentes estados contables. 

Gerenci 
artinz 
tadurta 

ÍU1S.A. 

··",_..--~ -) 

i ... :;J) .// 
J•j/ 1/ 

~oE.iWí'or 
p/ Gerente General 

,BA,¡,jCO IDPOTECARIO S.A. 

15.597.343 

8.986.614 
80.683 

2.130.528 
391.513 

6.383.8~ 

3.429.436 
837.345 

2.276.968 
315.123 

3.181.293 
1.877.845 

831.994 
471.454 

1S.597.343 

8.986.614 

14.358 

75.930 

27.200 

1.324.568 
7.544.558 

3.429.436 
3.388 

215.442 
3.210.606 

3.181.293 
320.259 

2.861.034 

14.917.639 

8.179.627 
80.683 

2.211.861 
541.291 

5.345.792 

3.858.652 
832.641 

2.170.619 
855.392 

2.879.360 
1.258.389 
1.112.097 

508.874 

14.917.639 

8.179.627 

103.835 

84.335 

128.315 
7.863.142 

3.858.652 
607.117 
196.560 

3.054.975 

2.879.360 
368.800 

2.510.560 

Véase nuestro inform(> de fecha 
10 de febrero de 2009 

PRICE WATER!iOUSE & Co. S.R.L. 

(Socio) 

¡.,.::::~:~~ . "" -''·-. ~"#- . ...-"e- -~- ;~-~~·------

Ricardo Flammini 
Por Comisión 
Fiscalizadora 

Contado< P<lbllco tUBA) 
C.f'.C.E..C.A.B.A. T• 124 F• ll2l 


