

CUENTAS DE ORDEN

Correspondiente al ejercicio económico finalizado el 31/12/2008 Comparativo con el cierre del ejercicio anterior En miles de pesos

En times de pesos	2008	2007
DEUDORAS	15.597.343	14.917.639
Contingentes	8.986.614	8.179.627
Créditos obtenidos (saldos no utilizados)	80.683	80,683
Garantías recibidas	2.130.528	2.211.861
Otras no comp, en las normas de clasif, de deudores	391.513	541.291
Cuentas contingentes deudoras por contra	6.383.890	5.345.792
De control	3.429.436	3.858,652
Créditos clasificados irrecuperables	837.345	832.641
Otras	2.276.968	2.170.619
Cuentas de control deudoras por contra	315.123	855.392
De derivados	3.181.293	2.879.360
Valor "nocional" de operac. a térm, sin entrega del subyacente	1.877.845	1.258.389
Permutas de tasa de interés	831.994	1.112.097
Cuentas de derivados deudoras por contra	471.454	508.874
ACREEDORAS	15.597.343	14.917.639
		14.917.639
ACREEDORAS Contingentes	15.597.343 8.986.614	14.917.639 8.179.627
Contingentes		
Contingentes Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en	8.986.614	8.179,627
Contingentes Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D)	8.986.614 14.358	8.179,627 103.835
Contingentes Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif, de deudores (Anexos B, C y D) Garantías otorgadas al BCRA	8.986.614 14.358	8.179,627 103.835
Contingentes Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Garantías otorgadas al BCRA Otras garantías otorgadas comp. en las normas de clasif.	8.986.614 14.358 75.930	8.179,627 103.835
Contingentes Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Garantías otorgadas al BCRA Otras garantías otorgadas comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D)	8.986.614 14.358 75.930	8.179,627 103.835
Contingentes Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Garantías otorgadas al BCRA Otras garantías otorgadas comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Otras garantías otorgadas no comp. en las normas de clasif.	8.986.614 14.358 75.930 27.200	8.179,627 103.835 84.335
Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Garantías otorgadas al BCRA Otras garantías otorgadas comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Otras garantías otorgadas no comp. en las normas de clasif. de deudores	8.986.614 14.358 75.930 27.200 1.324.568	8.179,627 103.835 84.335
Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Garantías otorgadas al BCRA Otras garantías otorgadas comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Otras garantías otorgadas no comp. en las normas de clasif. de deudores Cuentas contingentes acreedoras por contra	8.986.614 14.358 75.930 27.200 1.324.568 7.544.558 3.429.436 3.388	8.179,627 103.835 84.335 128.315 7.863.142 3.858.652 607.117
Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Garantías otorgadas al BCRA Otras garantías otorgadas comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Otras garantías otorgadas no comp. en las normas de clasif. de deudores Cuentas contingentes acreedoras por contra De control	8.986.614 14.358 75.930 27.200 1.324.568 7.544.558 3.429.436	8.179,627 103.835 84.335 128.315 7.863.142 3.858.652
Contingentes Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Garantías otorgadas al BCRA Otras garantías otorgadas comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Otras garantías otorgadas no comp. en las normas de clasif. de deudores Cuentas contingentes acreedoras por contra De control Valores por acreditar	8.986.614 14.358 75.930 27.200 1.324.568 7.544.558 3.429.436 3.388	8.179,627 103.835 84.335 128.315 7.863.142 3.858.652 607.117
Contingentes Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Garantías otorgadas al BCRA Otras garantías otorgadas comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Otras garantías otorgadas no comp. en las normas de clasif. de deudores Cuentas contingentes acreedoras por contra De control Valores por acreditar Otras	8.986.614 14.358 75.930 27.200 1.324.568 7.544.558 3.429.436 3.388 215.442	8.179,627 103.835 84.335 128.315 7.863.142 3.858.652 607.117 196.560
Créditos acordados (saldos no utilizados) comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Garantías otorgadas al BCRA Otras garantías otorgadas comp. en las normas de clasif. de deudores (Anexos B, C y D) Otras garantías otorgadas no comp. en las normas de clasif. de deudores Cuentas contingentes acreedoras por contra De control Valores por acreditar Otras Cuentas de control acreedoras por contra	8.986.614 14.358 75.930 27.200 1.324.568 7.544.558 3.429.436 3.388 215.442 3.210.606	8.179.627 103.835 84.335 128.315 7.863.142 3.858.652 607.117 196.560 3.054.975

Las notas y anexos son parte integrante de los presentes estados contables.

Cuentas de derivados acreedoras por el contra.

Guiller no C. Martinz Gerencia de Contaduria General BANCO HIPOTECARIO S.A.

Manutio E. Wior Vicepresidente en ejercicio de la Presidencia BANCO HIPOTECARIO S.A

Mauricio E. Mor p/ Gerente General BANCO HIPOTECARIO S.A.

> Ricardo Flammini Por Comisión Fiscalizadora

Véase nuestro informe de fecha 10 de febrero de 2009 PRICE WATERHOUSE & Co. S.R.L.

2.861.034

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17

2.510.560

Dr. Norberto Montero
Contado Fúblico (CBA)
C.P.C.E.CA.B.A. T° 16'AF° 17'5
PRICE VATERHOUSE CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.G.E.E.A.B.A. T+1 - F+17 Dr. Carlos Horacio Rivarola Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. T* 124 F* 226